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G' kehr in den e- h 

Empfang 

' 
da-

Mehluad l= Steinkohle Lfd. Verkehrs- Verkehrs• Alle Getreide Müller~i- Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. Koks Hofe~ Nr. Bezirk Richtung Güterarten erzeugnrs!e 

1 
und Briketts 

10-14 33+50 36-37 70 71-75 1 80-82 
1 1 

1 1 2 f 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 1 1 

1. Weser- und Mittelland 

1 1 zu Berg 14 .310 4 958 50 .. - - 4 0'.,5 
11/13 Minden zu Tal 41 2 

(Weserhofen) - - - .. - -
3 zusammen 111 .351 4 958 50 - -· .. 4 095 • 4 zu Berg 1 770 - .. - - .. 
5 17 Minden zu Tal 

(Kona_lhafen) - - - - - .. -
6 zusammen 1 770 - - - - .. -7 11/13 Minder- 21 446 - .. .. - - 21 J.25 

. 8 17 wichtige 6 .378 2 842 - - .. ·- .. 
9 Höfen zusammen 27 824 2 842 .. - .. - 21 J.25 

101 Summe 1 4.3 ~45 7 Boo 50 .. - .. 25 220 . 

II. Rheinisch-Westfälisches 
11 z.u Berg 80.3 ... 661 - - - -
12 21 Saerbeck zu Tal 7 684 - - ,.; - - 1 815 
13 zusammen 8 487 - 661 - - - ::. 815 
14 zu Berg 9 605 3 .302 76 295 - - .. 
15 21 Münster zu Tal 5.3 740 928 - - - - 1 224 
16 zusammen 6.3 345 4 230 76 295 - .. 1 224 
17 zu ~erg 15 444 - - - . - - 960 
18 24 Datteln zu Tal 518 - - - - - -
19 zusammen 15 962 - - - - - 960 • 20 zu Berg 6 6.38 - .. - .. .. -
21 24 Castrop- zu Tal 4 661 - - - - - -Rouxel 
22 zusammen 11 299. - - - - - -
23 zu Berg 1 18.3 - - - .. .. -
24 24 Herne zu Tal - - - - .. - -
25 zusammen 1 18.3 - - , - -- -
26 

1 
zu Berg 17 220 125 - - - - ~ 

27 24 Reckling• zu Tal 5 675 200 - - - - -
1 

hausen 
22 895 28 zusammen .325 - - . - - .. 

29 zu Berg 17 .312 595 - - .. - -
30 24 Wanne- zu Tal 4 142 2 1.36 .395 - - - . -Eickel 
31 zusammen 21 454 2 7.31 .395 - - - -
32 

1- Gelsen-
zu Berg 108 758 600 590 235 24 426 22 992 1 795 

33 24 zu Tal 68 714 122 147 - 55 204 - -kirchen 
.34 zusammen 177 472 722 737 2.35 79 630 22 992 l 795 
35 zu Berg 2 8.34 - - - - -
36 24 Bottrop zu Tal 2 .3;5 - - - - - -
37 zusammen 5 169 - .. - - - -
38 zu Berg 82 941 - - - 37 986 l lJO 24 364 
39 24 Mülheim zu Tal - - - - ·- .. -(Ruhr) 
40 zusammen 82 941 - - - .37 986 1 130 211 :364 
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fen von Nordrhein-Westfalen 
Tabelle l a 

Gütergruppen 

(in Tonnen) -
von 

Braunkohle 
Natur- Erden, Kies 

Stein-
einschl. Koks Mineralöle 

und und Sand, Kolk ur.d 
und 

Dünge-
Holz 

Roheifen, 
Alteisen übrige Güter lfd. 

und Brikelts 
Kunst- Schult und Zement 

Siedesolz 
rnit:el Rohstahl Nr. 

steine Müll 

83~85 90-94 100+180 101+104 102-103 110 130-136 160..165 190-191 192 + 181 

1 12 1 13 1 14 1 15 1 16 1 17 1 18 19 2q 1 21 1 22 1 23 1 

kanalgebiet (V. 8. 11 /13, 17) 1 

•• ~ 
- - 661 195 - - - 25 - - 4 .326 l 

4o -. .. l 2 - - - - - - -
- .. 701 195 - - - 25 - - 4 .327 3 . 1 
- - - 124 - - - 125 - - l 521 -4-

- - ... - - - - .. - "" - 5 ·1 

- .. .. .124 - - - 125 - - 1 521 G 1 
- - n - - - - .321 - - - -.,-
- - 2 042 - - " .. 266 - - 1 228 8 

- - 2 042 - - - - 587 .. - 1 228 0 -
- - 2 74.3 .319 - - - 7'37 .. - 7 076 10· 

Kanalgebiet (V. ß. 21, 24-28) 

- ~ - . - - - ., - - .. 142 11 

- .. .340 .3 805 - - - - - - 1 724 12 

- ·~ 340 3 805 - - - .. - - 1 866 13 
.. " - 2 374 - - - 6.38 - ~ 2 920 14 . - - 9 2CO .39 555 - - 186 - - - 2 647 15 

• 
.. ~ 9 2CO 41 929 - - 186 6.38 - - ;i_ 561/ 16 

- - - 14 192 - - - - .. - 292 1T 
.• . - - · 518 - - - .. ., ·- ·- 18 

- - - 14 710 - - - •·• - .. 292 19 

- .3 c4o - 1 365 - - - 234 - - 1 999 7l) 

- 2 556 775 643 - - - - - - 687 21 

- 5 596 775 2 008 - - .. 234 - - 2 686 22 
.. ~ - 889 - - - - - - 2~4 -gg-
... - - - - ~ - - - - .. 24 
,,. - - . 889 .. - - - - - 201!. ,, 25 
.. - .. 16 153 - - - .. - .. 942 ~ 
. - ... 5 440 .. - - .. - - .35 27 

- ,. - 21 59.3 - - - - - - 977 28 
- .. 295 14 .367 - - - l 275 - 287 493 ~ 
- - - - - - ,. 240 - l 281 90 30 
.. - 295 14 367 - - - l 515 - ' l 568 58.3 31 

- 32 041 56.3 1t1 842 - - .. .3 2.3.3 - 160 7 281 J2 
- 11 146 - 30.3 - - - - - l 610 182 33 

- 43 187 56.3 15 145 - - - .3 23'.3 - l 770 7 463 34 

- - .. - - - - l 4.36 - - l .398 ~ 
- - - - - - - 158 - 2 177 - 36 
- - - - - - - l 594 - 2 177 l .398 37 
- 6 15.3 867 2 102 - - - - - 7 888 2 451 ~ 
- .. - - - - - - - - - 39· 
- 6 15.3 867 2 102 - - - - - 7 888 2 451 40 · 
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Lfd. !Verkehrs• 
Nr. Bezirk 

Hafen Verkehrs• 1 Alle 
Richtung Güterarten 

noch: Güterverkehr in den Binnenhä 

noch wichtigen 

Mehl und 
Getreide I Müllerei• 1 Zucker I Eisenerze 

erzeugnisse 
NE-Erze 

Empfang 

da-

Steinkohle 
einschl. Koks 
und Brikel!s 

10-u_1 33+50 '. 36-37 '. 70 '. 71-75 r--:U-82 
1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 

-•~1 - --- -:-----, zuBerg 
42 24 1 Oberhausen zu Tal 

43 ----: zusammen 

:n zu l:lerg 
25 Brassert zu Tal 

zusammen 

] 

zu Berg 
25 Hervest zu Tal 

zusammen 
öO 
51 25 1 Hamm• 1 zu Berg 
52 j Bossendorf zu Tal 

53 
54 25 Flaesheim 

zusamme'1_ 
zu Berg 
zu Tal 

55 1 36•--- 1 57 ~I zusammen 
26 Lu·· zu Berg 

5S nen 
~-z 

~~ 1 ~0 Hamm 

~, 26 1 Ahlen 
64 
65 
66 
67 

. 68 

69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 

76 

27 

28 

21 
24 
25 
26 

zusammen 

Dortmund zu Tal 

1

--- -zu Berg 

zusammen 
zu Berg 

fasen 1 ___:.~ 

Minder­
wichtige 
Hafen 

Summe II 

zusammen 

zusammen 

2 58lf 

2 58lf 

32 129 

.'.32 129 
44 180 

44 180 

300 616 

300 616 
26 799 
3 706 

30 505 
15 932 

1 517 
1 803 

19 252 

839 473 

6 192 

6 192 

5 1104 

5 ~04 
302 

1 871 
2 173 
2 255 

2 25c 

24 03: 

223 

223 

648 

11 48 

45 
45 

175 

175 

2 960 

-:-

243 

243 

1;63 

~63 
148 

148 

1 384 

151 585 

151 565 

l 272 
l 272 

270 ~7.'.3 

779 

779 

23 306 

23 306 

48 ~07 

;.. 

668 

668 
2 017 

2 017 

23 104 

23 104 
2 9co 

2 9~0 
1 .'.355 

1 355 

60 202 

. -

• 

., ~-rJ 

• 
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fen von Notdrhein-Westfalen 
Tabelle 1 o 

Gütergruppeh 

(in Tonnen) 

von 

Braunkohfe 
Natur- Erden,Kies 

Stein-
einschl. Koks Mineralöle 

und und Sand, Kolk und 
und 

Dünge-
Holz 

Roheifen, 
Alteisen Obrige Güter lfd. 

und Brikells • 
Kunst- Schult und Zement 

Siedesolz 
mittel Rohstahl Nr. 

steine Müll 
. 

130-136 160-165 , 190-191 90-94 100+1so 101+104 102-103 110 192 + 181 

~---13-· 1 . 14 · j 1s 1 16 t 17 I 1s i 19 f 20 1--21-I 22 1 23 1 
~--- - - ---- ------ •-- ----~ cr· -- ----- - - -· 

- 1 

~ - - - - - - - - - l , 05 '!11 • - ~ - - - - - - - ... .. 42 

- . , ~· •·• - - - - - - l 805 43 -.. - - - - - .. - - .. - 44 

- - - - - - - - - - - 45 

- - - - - - - - - - - 46 

- - -- - - - - - - .. - Tl . 
- ·- - •. - .. - - - - - 48 

- - - - - - - - - - - 49 
.. - - - - - - - - - - bV 

- - - - - - - - - - - 51 

- - - - - - - - - - - 52 
M ·- - - - " - - - - - 5T"" 

- - - - - - ~- .. - - .. 54 

- M - - ~ ~- - ~ - ,_ - 55 

- - , - 14 865 - - - 687 - - 15 909 --zg-

- .. ~· - - - - - - ·~ - 57 

- - .. 14 865 - - ~ 687 - - 15 909 58 

- - .. 2l 166 - - 320 3 865 l 331 - 8 823 ~ 

• - - - - - - - - - - - 60 

- - - 21 166 - - 320 '.3 865 l 331 - 8 823 5·1 

- = - - - - - - - - - 62 

- - .. .. - - -· - - - ·- 63 

- - - - - - - - - - - ~, 
-- 1 630 2 426 66 067 - - - 470 5 977 ll lJ67 8 c69 1)() 

.. - - - - - - - - - 60 

- 1 630 2 426 66 067 - - .! 470 5 977 ll 467 8 c69 67 

726 2 570 - 15 588 - - - 257 - - 4 3:8 tjj 
.. .. - 19.3 - - - .. - 211 n4 6;J 

726 2 570 - · 15 781 - - - 257 - 211 4 422 70 
169 - 3 .308 7 558 - - .. 348 - - 764 71 
- - - - - - ... - - - - 72 

- - 704 - - - .. .. .. - 61.3 73. 

- - ..... l 603 - - - - - - - 74 
169 - 4 012 9 361 - - - 348 - - 1 577 75 . --
895 59 136 18 478 243 788 - - 506 12 ~41 7 308 25 Otl 64 182 76 
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Mehl und 

noch: GOterverkehr in den Binnenhä 
nach wichtigen 

Empfang 

da 

Lfd. ,Verkehrs-
Nr. Bezirk 

Hafen 
Verkehrs- , Alle 
Richtung Güterarten 

Getreide I Müllerei- 1 Zucker 
erzeugnis$e 

Eisenerze I NE-Erze 
Steinkohle 

einschl. Koks 
und Briketts 

77 
78 

79 

2 1 

29 

:~i· 29 
82 1 
isa 
811 29 
.85 

. titi 

57 
88 

89 
90 

91 

29 

29 

30 

3 

Kleve 

Spyck 

Emmerich 

Wesel 

4 

zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

vomKanal 
zusammen 

1 

zu tlerg 

Rheinberg- zu Tal 
Ossenberg I vomKanal 

zusammen 

1 
zu Berg 

Duisburg zu Tal 

92 
93 
9-l 

95 

96 
97 

98 

(Gesamthäfen) 1 vomKanal 

1 r=zusammen 
davon Ruhrorter 

Häfen A.0. zusammen 

9!1 

100 
lül 

31 Orsoy 

zu ilerg 
zu Tal 

vomKanal 

102 1 1 1 zusammen 
1 

lUJ I zu Berg 
104 zu Tal 
105 31 1 Walsum vomKanal 

106 zusammen 
1U7 i--zuBerg 
108 zu Tal 
109 

31 Homberg K 1 

1 
vom ana 

110 :----; zusammen 

5 

10 511 

10 511 
11 792 

61 
11 853 

1 117 
860 

1 977 
5 239 

47 649 

52 888 
506 

13 148 

13 654 
597 626 
176 077 

95 191 
868 e94 

414 236 

250 

250 
90 167 
27 996 
22 311 

140 474 
12 183 

2 953 
705 

15 841 
160 437 

2 035 

10-14 

6 

100 

100 

200 

.200 

16 950 
635 

4 977 
22 562_ 

22 562 

l 033 

705 
1 738 

1 

i 11 1 1 1 zu Berg 1121 31 Rheinhousen I zu Tal 
113 zusammen 162 t:72 -
114 zu Berg 37 728 19 0€9 
115 32/33 Krefel?- zu Tal 4 4o4 417 

33+50 

7 

100 

100 

152 
511 
l~O 

803 

8!!) 

219 

36-37 

a l 

6 067 

102 

6 169 

6 169 

335 

70 

9 

47 

47 

257 024 
33 546 
26 2C1 

316 351 

67 832 

59 884 
18 414 
12 149 
90 447 

136 865 

136 865 

71-75 

10 

151 

151 

128 830 
18 637 
13 917 

1€1 3e4 

11 456 

9 724 
700 

10 424 

80-82 

11 

III. Rhein 

751 

751 

109 

109 

10 4Co 
2 522 

31 147 
44 1~9 

22 043 

6 476 
8 277 

14 75.'3 
3 008 

3 cc8 
12 277 .. 
12 277 
7 912 

Ordingen 
. 116 zusammen 42 12.?_ __ 12, 4861 2191 __ };,51 - 1 - 1 7 912. 

• 

• 
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--
.fen von Nordrh,e~.,.W.estfolen,-,, . 

J30tergruppen 

·-. - . ~-. . 

(in T,onnen) 

von 
-·. 

; 

Braunkohle 
Natur- Erden, Kies 

Stein• 
einschl. Koks Mineralöle 

und und Sand, Kat'k und 
. und 

und Briketts 
Kunst- Schutt und Zement 

Siedesalz steine Müll 

83-85 90~94 100+180 101+104 102-103 110 + 181 

1 12 13 14 15 r 16 111-r 
geb i.e t 

• - - 994 - - -
- ., - - - -
- 994 - - -
.. - - - - -
.. - - - - -
.. - - - - -

. .. - - 4117 - -
- - - 234 - -
- - - 681 - -
- - - 4 250 - -
- - 1 432 43 360 - -
~ - - .. - -
- - 1 432 47 610 - -
- - - 506 - .. 
.. - lJ 148 - - -
~· - - - - .. 
- - 13 148 506 - -
- 30 850 - 103 659 - 23 450 

- 354 1 343 57 227 941 7 143 

• .. l l14o - - . - -
- 32 644 1 343 160 886 941 30 593 

~ 29 912 . 1 343 152 798 431 19 887 
~ - - - - -

I 

- - -· - - -
- - - - - -
- - - .. - -
- - . - 1 723 - -
.. - 1 202 - - -
- - - - - -
- - 1 202 l 723 - -
- l 973 - 2 485 - 2 996 
.. .. - 645 - -
~ - - .. .. -
- l 973 - 3 130 - 2 996 

- - .. 775 - -
- - l 035 300 .., -
- - l 035 1 075 - .. 
- - 398 - '7 -
.. - - - - -
- - 398 - - . -

Dünge-
mittel 

130-136 

18 

-
-
-
.. 
-
-
-
-
-
494 
-
-
494 
-
-
-
-

l 631 
l 470 

750 
3 851 

3 e51 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Holz 

160-165 

1 19 

-86 

86 

, 

, 

l 83 
1 55 

1 

3 390 

3 390 1 

28 560 

28 560 

-

23 
--2.3 

Roheifen, 
Rohstahl 

190-191 

1 20 1 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-· 
-
-
-
.. 
.. 
858 

l 134 
7 364 
9 356 

4 949 
-
-
-
-
-
-

l 034 
l 034 

~ 

-
.. 
-
-
-
-
-
.. 
-

Tabelle 1 a . 

-

Alteisen Obrige Güter lfd. 
Nr. 

192 
·1 
1 . 

21 1 22 1""131 

•·• 1 ooo7-w1 
- - 78 

- 7 600 79 

- 11 792 7;ö 

·- 61 81 

- ll 853 82 

- 67c ""73'" 
- 626 . 84 

- 1 296 85 

- 97 lfü 
- 2 648 87 

- , . 88 
... 2 745 89 
~ - 90 
- - 91 

- - 02 

- - !l3 
l 802 14 035 7T' 

34 665 14 397 95 
0 415 658 !)6 

44 e82 29 090 97 --
42 525 24 285 98 

- .. ' ~l) 

- 250 100 
.. - 101 

- 250 102 

- ~· llß 

464 1 440 · 10'1 

851 - 105 
l J!.5 l 440 100 

- 688 1U7 

- 2 308 108 

- - 10!> 

- 2 996 110 

- 7~6 1iT 
- - 112 

- 796 113 

- 9 7J5 114 

387 3 577 m,· 
36Z,_ 13 372 116 
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noch: Güterverkehr in den Binnenhä 
nach wichtigen 

Empfang 
1-----r------- -----------

Lfd. lVerkehrs­
Nr." Bezirk 

Hafen 
Verkehrs- , Alle 
Rid1tun9 Güterorten 

Mehl und 
Getreide I Müllerei• 1 Zucker 

erzeugnis,e 
Eisen.erze NE-Erze 

da 

Steinkohle 
einschl: Koks 
und Briketts 

---- ·------:------:------
10-14 33+50 36-37 70 71-75 80-82 

1 J 2 1 3 · 1 · 4 1 s 1 6 1 1 1 a ,~-1 · 1 o 1 11 

117 

1181 32/33 1 Düsseldorf 
lH1 

zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
Elo 
121 1 32/33 1 Neuß 

zu tlerg 
zu Tal 

122 
}2;:i 

121 
123 
l'.lti 

127 
128 

. . zusammen ·F zuBerg 
32/33 Monheim zu Tal 

34/37 

34/37 

______ . zusorr.men 

Leverkusen 

Köln 

1

. · zu Berg 

zu Tol 
zusammen 

zu Berg 
zu Tal 

l:l\J f 

1~01 
131 1 1 zusammen 
IJ,l. 1 zu Berg 
133 34/37 Wesseling I zu Tal 
134 zusammen 
lJ,:> 1 ~erg 
136 38 

1 
Beuel 

I 
zu Tal 

137 zusammen 
I' . :--~-----

1.:,l) 1 1 1 zu Berg 
130 38 Bonn zu Tal 

140 
14.1 
142 
143 
m 
145, 

146 
l.47 , 

38 

',/_'-) 

32/33 . 
34/3i) 

38 

1 Obe,ko"'' 

Minder­
wichti~e 

Häfen 

zusammen 

1
---:ii.dlerg 

zu Tol 

1 zusamm.!!l. 

54 253 
52 535 

106 788 
67 371 
3 631 

71 002 
14 149 

14 149 
0 C 

C 

95 l1ß9 
29 4,92 

124 981 
33 261 
1 457 

34 718 

4 705 
1 016 

5 721 
4 142 

32 6~4 
36 786 
2 563 

65 143 
.:. 

1481 1 1 zusammen 67 706 

i4ol · 1 Summe 111 1 1 782 7,97 

1501 1 Summe 11 1 839 473 

1511 , . , Summe 1 1 43 945 

10 932 
644 

11 576 
10 038 

35 
10 073 

0 0 

14 774 
84 

llf 858 

739 

73.9 

283 

283 

81 615 

2lf 032 

7 800 

. 220 ,--460 

200 

420 
81 

81 

" Q 

584 
856 

1 440 

30 
105 
135 

460 
l 162 

1 162 

C O 

658 

658 

3 1981 8 784 

2 9601 1 384 

50, -

,-

" 0 

0 0 

509 

509 

5 547 

5 547 

550 266 

270 473 

3 957 

3 957 
2 128 

2 128 

0 0 

0 

9 elO 

9 clo 

2 

2 

9 904 

~ ;lJ4 

19'l 7€0 

48 207 

III. Rhein 
4- 422 

4422 

0 0 

o 0 

0 " 

13 427 

13 1127 

3 754 

3 75Lt 
4 142 

4 142 

8 022 

8 C22 

116 726 

60 :;:02 

25 220 

H>21 Gesamtverkehr 1 2 666 2151 11'.3 447j 6 mal lO 1681 820 7391 245 96~ 202 1l18 . 
1 . -

. l) Einschl oLeverkusen • Grenzstelle Emme 

153 l. ___________ l 1 813 1831 116 7101 3 1061~ . 554 snl 197 361 346 6881 

• 

• 
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fen von Nordrhein-Westfalen 7 Tabelle 1 o 
Gütergruppen 

(in Tonnen) . 
von 

Braunkohle 
Natur- Erden,Kies 

Stein-
einschl. Koks Mineralöle 

und und Sand, Kalk und 
und 

Dünge-
Holz 

Roheifen, 
Alteisen Obrige Güter Lfd. 

und Brikells 
Kunst• Schu!t und Zement 

Siedesalz 
mittel Rohstahl Nr. 

sleine Müll 

83-85 90-94 100+180 101 +104 102-103 110 130-136 160-165 190-191 192 + 181 

1 12 · 1 13 1 14 1 15 1 16 1 17 1 18 i 19 1 20 1 21 1 22 123 
gebiet 

- 9 616 140 8 083 - - 107 4 332 274 255 11 455 IT7 • - 3 464 6 512 34 560 31~7 - 19 235 - 204 5 C50 118 

- 13 oBo 6 652 42 643 8lf7 - 126 lf 567 274 459 17 305 119 

- ·- - 2.3 921, - - 508 286 150 oq 28 995 ""Tio ,,, 

- - - - 180 - 600 11.30 - - 2 386 121 

-· ~ - 23 92'f 180 - l 108 716 150 99 31 .381 :i~2 

·- 14 14)' - - - - - - - - - 1~8 

- .. - - - - - - - .. - 124 

- 14 149 . - - - - - - - ' - 125 

C) 0 " , o a 0 , , . C o 0 0 . , , 0 C t, C C !16 

C, 0 a o o a , " a o 0 0 C 0 0 0 0 0 C C ; C 127 

0 0 0 0 C ~ 0 C • 0 0 :. , 
" 0 

0 , 0 0 C C 0 0 128 

- 8 203 - 6 883 - 7 373 60 1,50 691 - 31 861 l ~ll 

- - ~ - l 358 14 922 27 · .3.39 - 281 11 625 130 

·- 8 20.3 - 6 ee.3 l 358 22 295 87 789 291 281 43 492 131 

- 32 690 - - - .. - - - - 571 ~ 

·- •·· - - - l 1!57 - - - -- - 133 

- 32 690 - - - l 457 - - - - 571 134 

- ·- - - - - - - - - - ~ 

• '" .. - - - - - - - - - 136 

.. - - - , - - - - - - - 137 

- ~ - - - - - .. - - 180 138 

- - 180 - 315 - - - - - 416 130 

- - 180 -· 315 - - - - - 596 140 

- - - - - - - - - - - JA! 

- - 32 64Lf - - .. - - - - - 142 

- - 32 6114 - r - - - - - - .. 143 

" ·• 40.3 680 - - - - - - l 48G 7'tt 

- = - .. .. .. .. - - - - 145 

1.3 517 1 512 - - - 10 Coo - 5 098 - - 10 460 146 

~. ~, - - ,. - - - - - - 147 

13 517 1 512 403 680 - 10 ~00 - 5 098 - - 11 940 148 --
1.3 517 104 251 59 431 289 741 .3 641 68 l~l 5 666 44 009 11 705 L17 42J 176 923 14() 

--
895 59 1.36 18 478 243 71:8 - - , 506 12 841 7 308 25 081 64 182 1.50 

--
" - 2 74J 319 c• - .. 7.37 - - 7 076 151 

--
14 412 163 387 80 652 533 [.l18 3 641 68 141 6 172 57 567 19 013 72 504 248 181 152 

rich (Bergverkehr) 
- - ·--

2 134124791~1- ·· ~,- --- .. -· ,-~--_ r----~- I~~ 83 7781 4 902 ~ ·- 328 I 203 879 I 153_1 



~ :to -

--· - ~ . ~, .... 

Güterverkehr in den Binnenhä 

nach wichtigen 

Versand 
-

da-

Lfd. Verkehrs- Verkehrs- Alle 
Mehl und Steinkohle 

Hafen Getreide Müllerei• Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. Koks Nr. Bezirk Richtung Güterarten erzeugnisse und Briketts 

" , 

10.14 33+50 36-37 70 71-75 80-82 

l 2 3 4 5 6 ·, 7 1 8 1 9 10 1 11 

1. Weser- und Mittelland 
1 zu Berg 41 - · - - - - - -
2 11/13 Minden zu Tal 205 165 (Weserhafen) - - - - -
3 zusammen 246 165 - - - - -•, • 4 zu Berg 4 102 - - - - - 4 102 
5 17 .Minden zu Tal 

(Kanalhafen) - - - - - - -
6 zusammen 4 1D2 - - - - - 4 1:; 2 
7 11/13 Minder- 7 961 - - - - - -
8 17 wichtige - - - ~ - - .. 
9 Höfen zusarr.men 7 961 -. - - - - -

10 Summe 1 12 309 165 - - - - 4 102 

II. Rheinisch-Westfälisches 
11 zu Berg 2 170 - - - - - -
12 21 Saerbedc zu Tal 6 392 - - - - - 5 642 
13 zusammen 8 562 - - - - - 5 642 

~ 
zu Berg . 80 80 - - - - -

· Münster zu Tal 2 449 JO - - - - -
6 

1 
zusammen 2 529 110 - - - - -

11 zu Berg - - - - - - -
18 24 Datteln zu Tal 24 490 - -; - -; -: 20 856 
19 zusammen 24 490· - -; ".' - - 20 856 • 1 

20 zu Berg 50 988 - - - - - 46 890 
21 24 Castrop• zu Tal 33 190 - - - - - 29 377 Rauxel 
22 zusammen 84 178 - - - - - 76 267 
23 zu Berg 34 818 - - - - - ' 34 818 
24 24 Herne zu Tal 14 oao· - - - - - 13 9'.30 
25 

. 
48 898 48 748 zusammen - - - - -

26 zu Berg 17 922 - - - - - l 'J 922 
27 24 Reckling• zu Tal 42 929 - - - - - 42 929 hausen 
28 zusammen 60 851 - - - - - 60 85). 
29 zu Berg 125 187 - - - - - 119 681 
30 24 Wanne• zu Tal 128 276 - - ,. - 122 105 Eickel -
31 zusammen 253 lJ63 · - - - - - 241 786 

~ 1 Gelsen-
zu Berg 73 176 98 - - - - 65 659 

24 kirchen zu Tal 225· 580 120 - - - .. 191 028 
1.usammen 298 756 218 - - .. - 256 687 4 

35i zu Berg 17 115 - - - - - 13 llJ 
36 24 Boflrop zu Tal 166 917 - - - - - 160 509 
37 zusammen 184 032 - - - - - 173 622 
38 zÜBerg - - - - .. - -
39 24 Mülheim xu Tal 1 900 - - - - ... 

(Ruhr) -
40 zusammen 1 900 - .. - - - --



·-
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, 

fen von Nordrhein-Westfalen 
Tabelle ! b 

Gütergrvppen 

-
(in Tonnen) 

von 
.. Empfonp 

Natur- Erden, Kies 
Braunkohle Mine- und und Sand, Kolk Stein- Dünge- Roheifen, Alt- Obrige und lfd. 
einschl.Koks und und Holz Versand Nr. 
u_nd B_rik~tts 

ralöle Kunst- Schutt und 
Zement Siede~alz 

mittel Rohstahl eisen GOter 
.steine Müll 

zusammen 
.. 

r 
83-85 90-94 100+180 101+104 102-103 110 130-136 160-1651190-191 192 

+181 

l 12 1 13 1 14 15 16 17 f 18 19 20 t 21 l 22 1 23 1 24 · ( 

kanalgebiet (V. B. 11 /13, 17) 

- - - - - - - - - - 41 14 351 ' -· - - l.Jo - - - - - - - - 246 2 

- - 40 - - - - - - - 41 14 597 3 

- - - - - - - - - - - 5 872 -4-

- - - - - - - - - - - - 5 

- - - - - - - - - - - · 5 872 f, 

- - 3 210 4 751 - - - - - - - 29 407 -.-, 
·' -· - - 6 378 8 - - - - - - - - -

- - 3 210 lf 751 .:. - - - - - - '.35 785 9. -
- - 3 250 4 751 - - - - - - 4l 56 254 10 

Kanalgebiet (V. B. 21, 24-28) 
.. 

2 170 2 97.3 11 - - - - - - - - - -
- - - - 750 - - - - - 14 076 12 .. 
- - - - 2 920 - - - - - - 17 049 13 

- - - - - - - - - - - 9 685 14 

- - - - 2 385 - - - - - 34 56 189 15 

- - - - 2 385 - - - - - 34 65 874 16 

- - - - - - - - - . - - 15 444 --rT • - l '757 - 778 - - - - - - l 099 25 008 18 . 

- 1 757 - 778 - - - - - - 1 099 40 452 19 -.. 138 . 3 960 57 626 :.io - - - - - - - - -
- 2 ~76 - - - - 1 387 - - - 250 'j/ 851. 21 

- 2 176 - 138 - - 5 '.347 - - - 250 95 47'.1 22 

- - - - - - - - - - - 36 IJOl 2a 

.·4,._ • - - - - - - - - - - 150 14 cßo 24 

- - - - - - - .. - - 150 50 c81 25 

- - - - - - - - - - - .35 J.42 2ti .• 

. - - - - - - - - - - - 48 604 27 

- .. - - - - - - .. - - 83 746 28 

- 4 663 - 423 - - - - - - 420 142 499 .:.!~ 

- 4 541 488 - - - - - - - l 142 1.32 418 30 

- 9 204 488 423 - - .. - - - l 562 274 ':17 fü 

- 1 215 - 5 624 - - - - - - 580 181 n4 .:,J, 

• r .• 
•.~ \ . - 25 416 - 1 399 795 - - - 2 661 - 4 1G1 294 294 33 

. - 26 631 - 7 023 7,95 - - - 2 661 - 4 741 476 228 31 
' . i 889 1 379 - 734 19 949 ~ - ;_ - - - - -

... 1 570 - 3 308 - - .. - - - l 530 169 252 86 

- 3 459 - 4 667 - - - - - - 2 264 189 201 37 

- - - - - - - - - .. - 82 941 ~~ 

- .. .. - 300 - ... ·- 5c8 - 1 0~2 l 900 3~ 

- .. - - 3co - - - 508 - 1 c92 84 641 40 



Lfd. Verkehrs-
Hafen 

Verkehrs• Alle 
Nr. Bezirk Richtung Güterorten 

l 1 2 1 3 1 4 1 5 1 

41 zu ·Berg 85 
42 24 Oberhausen zu Tal 46 917 
43 zusammen 47 002 
44 zu l:lerg 16 232 
45 25 ßrossert zu Tal 5 515 
46 · zusammen 21 747 
47 zu Berg 11 372 
48 25 Hervest zu Tal 7 717 
49 zusarr.men 19 089 
!)0 1 zu Berg . 17 556 

2 Hamm• zu Tal 11 291 51 5 1 Bossendorf 
52 zusammen 28 847 1!!2l . zu Berg 10 987 

Floesheim zu Tal -
. zusammen 10 987 

56 zu Berg -
57 26 Lünen zu Tal 15 159 
58 zusammen 15 159 
59 zu l:lerg .. 

. 60 26 Hamm zu Tal 30 904 
61 zusammen 30 904 

62 zu Berg -
63 26 Ahlen zu Tal 22 931 
.64 zusammen 22 931 
65 zu Berg -
66 27 Dortmund zu Tal 115 928 
67 zusammen n s 928 
68 zu l:lerg 13 211 
69 28 Essen zu Tal 120 972 ---70 zusammen 134 183 
'/l 21 8 448 
72 24 Minder- -· 
73 25 wichtige 96 
74 26 Häfen 17 450 
75 zusammen 25 994 

~1 Summe II l 440 430 

- l2 -

noch: Güterverkehr in den Binnenhä 

nach wichtigen 

Versand 

da-

Getrei de I Müllerei• Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. Koks 
Mehl und 1 1 1 1 Steinkohle 

erzeugnisse und Briketts 

10-1 4 1 33+50 I 36-37 I 70 I 71-75 I 80-82 

6 7 8 9 10 11 

. 
. .. - - - -

.. .. .. .. 45 893 

.. .. .. - 45 893 

.. .. - - 16 232 
- .. .. .. 5 51? 
.. .. .. .. 21 747 
- - - .. 11 372 
- .. - .. 7 71'7 
.. - .. .. 19 c89 
.. .. - .. 16 971 
.. .. - .. 10 891 
- - - .. 27 862 
- - .. .. -
.. - .. .. " 

- - - .. -
.. .. .. .. .. 
.. .. - .. 11 738 
- .. - ~ lJ. 738 
.. - - .. -
.. .. - - 14 292 
.. - - - J.4 292 
.. .. - .. -
- - -· .. 20 029 
- .. .. . . 20 029 
.. - - - .. 
.. .. .. - 72 269 
- - - - 72 269 
.. - - .. 12 9co 

• 117 592 .. .. - .. 
.. - .. .. 130 492 
- .. - .. .. 
.. - .. - .. 
.. .. .. - .. 
.. .. .. - 17 450 
.. .. .. - 17 450 

328 .. - .. .. J, :265 32c 

-

• 

• 
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-
fen von ,Nordrhein-Westfc;ilen 

Tabel!e I b 
Gütergruppen . 

(in Tonnen} 

von 

Natur- Erden, Kies Empfang 
Braunkohle Mine• und und Sand, Kalk Stein• DOnge• Roheifen, Alt• Obrige und Lfd. 
einschl. Koks ralöle Kunst• Schutt und und und mittel Holz Roh$tahl eisen Güter Versand Nr. 
und Brikells steine Müll Zement Siedesalz zusammen 

83-aS 90.94 100+180 J01+104 102-103 110 1130-136 .:: 190-191 192 
+181 

l 12 13 14 t·· 15 16 17 1 18 1 19 1 20 21 1 22 23 1 24 
... 

2 66941 . ~ ~- . 85 - - - -- .. - .. .. .. • - - .. l 024 - - .. .. .. - .. 46 917 42 

- .. .. 11c9 - - .. .. .. - . - 49 586 43 
.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 16 232 44 
.. - .. - - .. .. .. . - - - 5 515 45 

.. - - .. .. - .. - .. .. .. 21 72J.7 46 

.. - .. .. .. .. .. .. .. .. - 11 .372 47 

- .. .. - .. - - .. - .. - 7 717 48 

- - - .. - - .. - .. .. .. lJ 089 49 

- 585 .. .. .. .. .. .. - .. .. 17 556 7,o 

.. .. .. .. .. .. - - - - 4CO 11291 51 

- 585 - - - .. - - .. .. 400 28 847 52 

. - .. .. 10 987 - - - - - .. .. 10 987 -;g-

- .. .. .. - - - - .. .. - - 54 

- - .. 10 987 - - - - .. .. .. 10 987 55 

- .. .. .. - - - .. - .. .. 32 Uj 
. bti .. 

- 1 ~21 .. - - - - - - - l 500 15 159 57 

- l 921 - - - - - - .. .. l 500 47 288 58 
.. .. .. - - - - .. .. .. - 44 180 ~ 

• - .. .. - 15 851 - - - .. .. 761 '.30 9::4 60 

- - - - 15 ~51 - - .. .. - 761 75 c84 61 

- .. - .. .. - .. - - .. .. - ~ 
.. - - 2 902 .. .. - .. - - - 22 9.31 63 

, .. 
.. .. - 2 902 - .. - - .. - .. 22 9.31 64 

- - .. .. .. - .. - .. - - .300 616 -w 
- - 2 47.3 25 608 525 .. 46 15 - - . 14 992 115 928 66 

- - 2 ~7.3 25 608 ?25 - 46 15 .. - 14 992 416 544 6i 

- - .. 287 .. - - - - .. 24 4o 010 Ttr 
- l 845 - 270 - .. - - - - l 265 124 678 cg 

- 1 845 - 557 - .. - - .. - l 289 164 688 70 

- - 8 448 - - .. - - - .. - 24 .380 7T 
.. .. - - - - .. .. - - - .. 72 

- .. .. 96 - .. - - - - - 1 613 73 

- - - - - - - .. - - - 19 253 74 

- - 8 448 96 .. .. - .. - - - 45 246 75 -
- 47 578 11 409 54 .308 22 776 - 5 '.39'.3 ~5 '.3 1C9 - '.30 l'.34 2 279 903 76 



- llf -

noch: Güterverkehr in den Binnenhä 

nach wic:htigen 

Versand 
, 

da 

lfd. Verkehrs- Verkehrs- Alle 
Mehl und Steinkohle 

Hafen Getreide M0llerei- Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. Koh 
Nr. Bezirk Richtung Güterorten erzeugnisse und Briketts 

10-14 33+50 36-37 70 71-75 

1 
80-82 

1 1 2 1 3 · 1 4 5 6 ·1 7 8 9 1 10 1 11 

III. Rhein 
7'1 zu Berg - - - - - - -
78 29 Kleve zu Tal 591 - - - - - - • 79 zusammen 591 - - - - - -

~ 
zu llerg .'.3 715 - - - - ·- -

Spyck . zu Tol 2 7.'.39 - - - - - ·-
2 

9 
zusammen 6 45l; - - - - - ·-

~ zu Berg - - - - - - -
8! 29 Emmerich zu Tal 217 - - - - - -
85 zusammen 217 - - - - - -
8ö zu Berg - - - - - - -
87 . 29 Wesel 

zu Tal .34 - - - - - -
88 zumKanal - - - - - - -
89 zusammen ,'.34 - - - - - -
90 1 zu Berg 4o 05.3 - - - - - -
91 

29 Rheinberg- zu Tal 17 .361 - - - - ·- -
92 Ossenberg I~Konal 1 791 - - - - - -
93 zusammen 59 205 - - - - - -
94 

1 
zu Berg ,'.322 621 150 - 2 162 19 1€0 5 306 266 172 

95 Duisburg zu Tal 291 606 300 - 5 41 182 202 44 504 
96 

30 
(Gesamthäfen) ,~anal .3!;. 21,'.3 25 .'.3 - 147 1 ,'.314 714 2 

97 zusammen 648 41,0 1 20.'.3 - 2 ,'.314 61 656 G 222 '.310 678 • -- davon Ruhrorter 1 
98 Häfen A.G. , 1 zusammen 42.3 695 1 20; - 2 ,'.314 G 949 6 222 248 519 
9:J zu berg 28 821 - - - - - 28 821 

100 zu Tal 7 117 - - - - - 7 117 
101 

31 Orsoy zumKanal - - - - ·- - -
102 zusammen .'.35 9.38 - - - - - .'.35 9.38 
10a zu Berg 7.'.3 605 - - - - - 67 047 
104 

31 Wolsum 
zu Tai 74 807 - - - - - ,'.31 989 

105 zumKanal l.'.3 4.36 - - - - - J.'.3 085 --106 zusammen 161 848 - - - - - 112 121 
Tu7 zu Berg 71· 710 - - - 1 829 - 67 998 
108 

31 Homberg 
zu Tal 58 .386 - - - - - 47 551 

·109 zumKanal 16 292 - - - 9 209 - 4 729 
110 zusammen 146 .388 - - - 11 0'.30 - 120 278 
111 zu Berg 3 _633 - - - - - -
112 31 Rheinhausen zu Tal 20 4t11 - - - - - -
113 zusammen 24 074 -· - - - - -
114 zu Berg l 107 - 52 - - - -
115 32/33 Krefeld- zu Tal .1, 569 l 400 - - - - -
116 

Ordingen 
zusammen 5-€7.6 S2 1 400 - - --



- 15-

fen von Nordrhein-Westfalen 

GOtergruppen 
Tabelle I b 

-
(in Tonnen) 

von 

Natur- Erden, Kies Empfang 
Braunkohle Mine- und und Sand, Kolk Stein• D0nge- Roheifen, Alt- Obrige und Lfd. 
einschl Koks rolöle Kunst• Schutt und und und mittel Holz Rohstahl eisen Güter Versand Nr. 
und Briketts sfeine MOii Zement Siedesolz zusammen 

83-85 90-94 100+180 101+104 102-103 110 1130-136 ~ 190-191 192 
+181 

l 12 1 13 1 14 1 15 1 16 1 17 1 18 1 19 1 20 1 21 i 22 1 23 127 
gebiet 

• 
. . 10 511 ·,7 - - - - .. - - - - - -

- - - - - - - 150 - - 1!41 591 78 

- - - - - - - 150 - - I.J41 11102 79 

- - - - - - - - - - '.3 715 15 507 ~ 

- - - - - - - - - - 2 ?'3'3 2 8co 81 

- - - - - - - - - - 6 454 18 -:,07 sa 

- - - - - - - - - - - 1 117 ~~ 

- - - - - - - 185 - - 32 l 077 84 

- - - - - - - 185 - - 32 2 194 85 

- - - - - - - - - - - 5 239 b6 

- - - - :34 - . - - - - - 47 68_'3 87 

- - - - - - - - - - - - 88 

- - - - 34 - - - - - - 52 922 89 

- - - - - 38 937 - - - - 1 116 40 559 oo"" 

. - - - - - 16 879 - - - - 482 :,o 509 91 

~ - - - - - - - - - 1 791 l 791 92 

- - - - - 55 816 - - - - 3 389 72 859 93 

- 5 - 11 587 - - 796 292 l 892 328 14 771 920 247 ""w 

- 2 42.3 14 '.392 37 183 6 332 '.3 069 19 :07 171 ~l 6~7 : ::. öl'l 79 l.J22 467 68.3 95 

• - 10 015 497 9 611 - - l 469 - - - 10 191 129 l.io4 96 

- 12 J.i4:, 14 889 58 361 6 3'.32 '.3 069 a 472 l!63 2'.3 589 21 345 1C4 384 1 517 334 97 -
- 10 118. 2 592 17 1.J65 6 .'.3.'.32 .'.3 c69 21 472 !;63 10 c46 a .345 65 586 837 931 98 

~ - -· - - - - - - - , - 28 821 17jü 

~ - - - - - - - - - - 7 367 100 

- - - - - - - - - - - - 101 

- - - - - - - - - - - 36 188 102 

- 1 288 - 2 354 - - - - l J48 - 1 568 163 772 ,u;; 
- 1 149 - 36 600 400 - ~50 - 431 - 3 638 102 803 10i 

- - - - - - - - - - 351 .'.35 7lt7 105 

- 2 437 - 38 954 400 - 550 - l 829 - 5 557 302 322 t0G 
- 1 264 - ~ - - - - - - 619 83 693 l07 

- - - 8 095 - - - - - - 2 740 61 '.339 108 

- - - 2 020 - - - - - - 334 16 '397 109 

- l 264 - 10 115 - - - - - - :, 693 162 229 110 

- - - - - - - - - - 3 633 164 070 Til 

- - - 4 726 - - - - l e64 - 14 051 22 476 ll2 

- - - 4 726 - - - - l 664 - 17 684 186 546 113 

- - - - - - - - - - 1 055 38 835 TiT 

- - 18 - - - - - - - 3 151 8~7'.3 ll5 

- - 18 =-~ - - - - - - 4 2c6 I.J7 8:8 116 
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noch: GOterverkehr in den Binnenhä 

noch wichtigen 

. Versand 

da 

Lfd. Verkehrs- Verkehrs- Alle 
Mehl und Steinkohle 

Hafen Getreide Mollerei- Zucl<er Eisenerze NE-Erze einschl. Koks 
Nr. Bezirk Richtung Güterarten erieugnisse und Briketts 

I= ·-
10-14 33+50 70 71-75 80-82 

1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 7 8 9 10 1 11 
· - -

III. Rhein 
117 zu Berg 10 921f 90 9 - - - 1 446 
118 32/33 Düsseldorf zu lal .30 a5.3 219 - - - - - • 1 Hl zusammen 41 777 309 Q - - - l 446 

✓ 

1:w1 zu Herg 12 711 - 50 - - - 10 208 
121 , · 32/33 NeuO zu Tal 8 827 150 50 - - .. -
122 . zusammen 21 5.38 150 100 - - - 10 208 
12.:S zu Berg 600 - - - - - -
124 32/33 Monheim zu Tal l 125 - - - - - -
125 zusammen l 725 - - - - - -
l~ö 

3-4/37 ! Leverkusen 
1 zu Berg 0 • ~ 0 O 0 0 C 0 0 0 0 O 0 

127 zu Tal G 0 C c, < 0 C 0 0 0 0 • 0 0 

128 1 1 zusamm_!!!. 0 C 0 C ' C 
-~ :. 0 0 0 0 l' "J 

l:lll 

34;37 , 1 Köln 

zu 8erg 4.3 846 l 147 l 061 201 - - 2lr 901 
130 zu Tel .38 1.33 l 170 1 085 - - l 712 -
131 1 zusammen 81 ::79 P. r:,:,_1 2 1~6 20! .. J. ~:1?. 2lf 501 

1· .• 

lJ.l 

1 We,sel;ng 1 
zu Berg .351 704 

.. , 
93 .. - - .. .. 

133 34/37 zu Tal 16 !152 - - - .. .. .. 
134 1 zusammen .368156 - - - - - 9.3 
lJ.:> 

1 Beuel 

1 zu t;erg - - - - - .. -
136 38 zu Tal 2.3 596 - - - - - -
U\7 !zusammen 2.3 596 - - - - - .. • J.-i~ zu Berg - - - - - - .. 
139 38 Bonn ZU Tal 658 - - - - - -
140 zusammen 658 - - - - - -

141 
1 Obe,ka,sel 

1 zu lierg • - - ·- - - - -
142 38 zu Tal - .. - - .. - .. 
143 lzusam~ - - .. - - .. -
144 'i.9 f 325 691+ - - - - .. .. 
145 32133 , . Minder- 58 1,70 - - :. - - -
146 3413-}- J wichtige 42 J. JO - - - - 23 213 ... 
147 38 Höfen - - - - - - - . 

148 zusammen 426 294 - - - - 2.3 213 ·-
1491 1 

Summe 111 1 __ 2 054 588 3 979 2 .307 2 515 72 694 32 547 . 615 663 

1501 
1 

Summe II 
1 1 440 4.30 .328 - - .. - J. 265 320 

_151 1 t Summe 1 , __ 12 309 165 - - - -· 4 102 

1521 Gesamtverkehr 
1 .3 507 327 _lf 472 2 307 2 515 72 694 .32 547 l 885 085 

1) Einschl oLeverkuscn Grenzstelle Emme 
-

1531 -1 1 395 450 1 72.31 .3061 40 1 -
1 543 1 4c8 797 1 



-

• 

fen von Nordrhein-Westfalen 

GOtergruppen 

{in Tonnen) 

von 

Natur-
Braunkohle Mine- und 
einschl. Koks ralöle Kunst-
und Briketts steine 

83-85 90-94 100+180 
+181 

i 

1 12 1. 13 14 

9 e.b iet - - 301 -
- 3 71 
- 304 71 

1 090 l -
- - -

1 090 1 -
- 600 -
- 1125 -. i 725 - -

" . 0 O C Q .. 
0 0 0 0 0 0 

e o 0 0 0 0 

1 710 - -
244 l 455 · 791 

1 954 l 455 791 
.321 268 20 218 -

9 901 .3.9.36 -
.331169 24 154 -

- - -
- - 2.3 .356 
- - 2.3 .356 
- - -
- - -
- - -
- - ·-
- - -
- - -
- - -
- .. -
- - -
.. - -
.. - -

334 21'.3 4.3 78:, 39 125 

.. 47 578 11 409 

- - .3 250 

'.3.34 21.3 91 361 5.3 784 

rich (T alverkehr) 

1 1 41.3 l 17 6881 55 163 1 

Erden, Kies 
und Sand, Kalk 

Schuttvnd und 

MOii Zement 

101+104 102-103 

15 16 

741 -
2 988 66 
3 729 66 

- -
150 -
~50 -
- -
- -
- -

u ; C' 0 

0 0 . " 
0 " <• 0 

4 932 -
2, 549 3.34 
7 ti81 .334 

- -
- -
- -
- -
240 -
240 -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

.325 694 -
58 470 -

- -
- -

384 164 -
507 9~0 7 166 

54 308 22 776 

4 751 -

566 999 29 942 

281 451 1 52 8431 

- 17 -

' 

Stein- Dünge- Roheifen, 
und mittel Holz Rohstahl 

Siedesolz 

110 130-136 160-165 190-191 l 
17 r~I 19 l 20 l 

- - 260 -
- - 25 -
- - 285 -
- - - -
- - - -
- > - - -
- - - ·-
- - - -
- - - -

0 • C 0 0 0 0 0 

0 • • 0 O 0 0 0 

0 0 O 0 0 0 0 < 

- - 31 -
- - ,50 94 
- - 131 _94 
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - . - -
- - - -
- - - -
- - - -

58 685 22 022 1 164 27 176 

.. - 5 '.393 15 '.3 16, 

- - ' - -

58 e85 27 415 1179 '.30 345 

. 

Alt-
eisen 

192 

21 1 

-
-
-

' -
-
-
-
-
-

0 0 

0 o 

0 0 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

:21 ;45 

-
-

21 :,45 

Tabelle I b 

Empfang 

Obrige und 

GOter Versand 
zusammen 

22 1 23 
1 

~ 

r 

lfd. 
Nr. 

2-4 

-l 
ron·-:-· 65 177 111 1 

1 
27 461 . 83 388 118 

35 558 1'-!8 565 119 
1 362 60 082 1'if 
6.477 12 '-!58 121 

9 839 92 540 122 

- 14 749 l:i3 

- 1 125 124 

- 15 874 125 

0 0 t,; , ("t 
126 

0 0 0 0 127 

0 0 0 0 128 
9 e6.3 139 3.35 !:t;t 

28 6ti9 67 625 130 
38 512 206 960 131 
10 125 :,84 965 1Ji 

2 615 17 909 133 

12 740 402 674 134 

- - ~: 
- 23 596 136 

- 2.3 5~6 137 

- 4 7C5 T;i"' 

658 1 674 139 
658 6 37? l◄Q 

- 4 J.l!-2 141 
- .32 6ti4 142 
- :,6 786 143 

- 328 257 144 
- 58 470 145 

18 917 107 273 146 
- - 147 

18 917 494 o::o 148 

2€2 064 3 8.37 385 149 

-
'.30 134 2 279 903 150 

41 56 254 ~, 
292 2.39 6 173 542 1521 

29 6891 l'.31 ~l 12 '.3791 :,8 8371 25 4761 .338 7161 '.3 208 63:, j 153 



L 
Lfd. Nr. Hafen 

- 18 -

Schiffs-, Güter­

in den wichtigen Binnenhä 

Ange 
Schiffe mit eigener Triebkraft 1 

1 .------. Fahrgast- GO!erschiffe 

m~tc~g~r- beladen I unbeladen 

Anzahl m t m t 

~mpfang 
von 

Gütern 
in t ladung Anzahl T rogf_öhi9keit Anzahl I T ragf!5higkeit 

2- t 3 4 . 5 6 1 ~ ~ ~ 7 ~~ . 1 8 

'---,......,,..,.,.....,.._ ________ ~-- ____ 1. Weser- und Mit 

1 
1 1 Minden 1 - 1 301 12 444 1 21 370 1 6 OCl 1 

. 2 Summe 1 - 30 12 ~!Jl! 2 370 6 001 _,_________ -- . · ___ _ 
3 
4 
5 
O· 
7 
8 

0 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
1G 
17 
18 
10 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

~o 
31 

32 
33 
34 
35 
3G 
37 
38 
39 

Saerbeck 
Münster 
Datteln 

davon „Emscher-Lippe" 
Castrop-Rauxel 

davon „König Ludwig" . 

,, Viktor" 
Herne 

davon „Friedrich der Große" 
Recklinghausen • 

davon „Julia-Recklinghausen'· 
Wanne-Eickel 

davon „Unser Fritz" . 
Gelsenkirchen • 

davon „Graf Bismarck" 
;,Grimberg" 
,,Wilhelmine Viktoria" 
,,Hugo". 
,,Nordstern" 

Bottrop 
davon „Prosper" 

Mülheim (Ruhr) 
Oberhausen 

davon „Concordia" · • 
· ,,Neumühl" 

Brassert 

Hervest 
davon „Fürst Leopold" . 

Hamm-Bossendorf 

davon „Auguste Viktoria" 
Flaesheim 
Lünen 

davon „Preußen" 
Hamm 

davon „Heinrich Robert" 
Ahlen 
Dortmund 

40 davon „Minister Achenbadi" 
41 Essen 
42 davon „Köln-Neuessen" 
43 „König Wilhelm" 

19 

195 
l.6 
1 

7 
2 

5 
1 

1 

15 

39 

78 

25 

3 
23 
23 
26 

1 

1 

49 
1 

'17 

2.'.33 
.'.3 

51 
32 

5 8t;7 
56 795 
9 827 

376 
1 697 

183 
1 5J_if 

363 
36.3 

L:. 921 

12 '139 

41 734 

8 5ß7 

1 297 
4 655 
4 655 
8 016 

950 
950 

19 9.31 
500 

30 707 

67 298 
1 4lf 4 

15 701 
6 411 

8 
16 

2 

2 

62 
32 
30 
15 
15 
25 
25 

135 
12 

1.31 

56 
20 
11 

9 

63 
23 

.'.3 

3 
3 

14 
12 
12 
24 
24 
4~. 
8 
8 

59 
29 
31 
87 
24 
29 
10 

II. Rheinisch-Westfä 
-. 1; 043 4 .302 

::. 856 45 406 
525 '.3 188 
525 292 

19 971 1 263 
11 512 j_ß3 
8 459 1 080 
6 736 294 
6 736 294 
7 068 2 311 
7 060 

lf2 7'.38 

7 031 
55 772 
19 094 

6 586 
2 984 
1! 709 

25 951 
8 5ti7 

750 
2 308 
2 308 

2 654 
2 641 
2 641 
6 619 
6 61;1 
6 139 
1 983 
1 983 

17 424 
7 067 
5 828 

28 155 
9 636 

15 481 
5 861 

7 .'.332 

36 614 

7 255 

1 064 
.'.3 466 
3 1.J66 
5 968 

.750 
750 

17 200 

47~ 
22 956 

48 7_36 
1 221 

12 133 
'7 746 

44 „Krupp Horl" 1 - 1 - 1 - 1 1 1 362 
1 

45 „Mathias Stinnes" - 1 8Z] 15_ 8 305 1 726 . 
· 1 46 1 Summe II I ___ -_I 8301 281 181 j 768 I 255 642 1. 212 11_9 I 

-

• 



- _19 -

und Floßverkehr ~ Tob,lle2 
fen in Nordrhein-Westfalen 

kommen 

1 Schiffe ohne eigene Triebkraft 
Gesamtzahl Empfang Floß• Lfd. Nr. J beladen unbeladen Err.pfcng der Schiffe insgesamt verkehr von (Spalie 3+4+ in t in t Tragf<'ihigkeit · 

Anzahl 
Tragfähigkeit Gütern 6+9+11) (Spalte 8+13) Anzahl . in· t in t in t 1 

9 10 lt 12 13 14 15 16 1 17 l 
tellandkanalgebiet .------.---.....--a-•---r-,--,_.,..---..----,..--:1 

36 18 345 1 12 67ö2 10 120 1 80 1 16 121 1 - 1 1 ,. 
1 36 18 345 12 6 702 10 120 8o 16 121 - 2 

1 ; lisches Kanalgebiet -10 5 330 11 5 949 4 135 48 8 L:87 - 3 

31 24 261 5 l 172 l'J. 939 247 63 345 - 4 

55 4o 635 44 31 634 12 774 217 15 962 - 5 

1 988 1;4 Jl 634 960 L,S 1 25?. - 6 
18 12 lJJ 113 82 186 10 036 . 200 11 299 - 7 

3 1 017 45 29 190 921 82 l 104 - 8 

15 11 116 68 52 996 9 115 118 10 195 .. g 

1 896 78 51 079 889 95 1183 - 10 

1 896 78 51 079 889 95 1 183 - 11 
43 28 189 67 59 335 .. 20 584 150 22 695 .. 12 

.. .. 67 59 335 - 92 .. - 13 

25 18 356 .302 2!14 501 14 122 501 21 451f - 1' 

- - 19 16 623 - 31 .. - 16 
1C4 164 26.3 355 289 680 11:-0 658 749 177 472 .. 16 

8.3 63 782 13j 
.. 

17 .. - - -
124 119 l!J:o 7 Ir 612 104 ?06 176 111 761 - 18 
.. ~ 25 28 14,9 .. 36 .. .. l!> 
.. .. 27 25 823 36 

.. 
20 .. .. .. .. 

lf 2 488 188 160 822 1 910 195 2 974 - 21 

4 2 067 195· 1e6 814 1 70.3 285 5 169 - 22 

3 1 384 58 59 210 l 146 107 4 612 - 23 

1 102 89 861 3 .3 154 76 97.3 1.34 82 941 - 2i . 

3 2 412 47 50 935 1 834 54 2 584 - 25 

. 3 2 412 15 16 504 1 8.34 22 2 584 - 26 

- - 32 .34 431 - 32 - - 27 

-- - 36 21 202 - 50 .. - 28 
.. - 27 19 150 - 39 .. - . 29 

- - .. 27 19 150 - 39 .. .. 80 
.. - .34 JO 526 - 58 .. - 31 
.. - 34 30 526 .. 58 .. - 32 
.. .. 12 6 09.3 - · 53 - - 33 

23 17 743 26 17 168 14 929 106 32 129 - 3-1 

lf 2 547 26 17 168 2 266 ~o 2 745 - S5 
,.; / 

37 28 025 26 17 564 21 224 199 44 180 - 36 

- - 15 10 535 - 44 - - 37 

- .32 21 335 - 63· - -;- 38 
402 :304 528 · 86 5.3 84.3 251 eeo eo8 :300 616 - a9 
- - 53 38 778 - 80 l 221 - 4.0 . 

39 22 501 150 1.39 ~00 18 'J72 269 30 505 - 41 
8 5 128 71 · 71 l!l:2 4 321 121 12 067 - 42 

- - - - - - .. - 43 

.. - - - .. 1 .. .. 4j 

9 9 91z . 72 64 t09 8 822 97 2 548 - 45 
1 9771 761 200 1 1 6li9 1 1·3329201 Co8 102 li 224 1 e20 221 46 f j -



•➔ 20 .. 

noch : Schiffs-, Güter-

1 
in den wichtigen Binnenhä 

Schiffe mit eigener Triebkraft 
Ange 

1 
Lfd. Hafen Fohr~ast- Güter$d1iffe Empfang 
Nr. schiffe beladen 1 unbeloden von mit Güter-

ladung 1 Tragf_ähigkeit Anzahl I Trogf_ähigkeit 
Gütern 

Anzahl in t Anzahl tn t m t 
1 2 3 4 1 5 . 6 1 7 1 8 1 ·, 

111. Rhein 

47 Kleve - 25 8 46.3 5 1 201 5 445 
48 Spyck - 10 5 199 19 10 742 l 268 
,19 Emmerich . - 11 .3 655 7 .3 587 l 977 
50 Wesel - 9 4 107 - - 2 J.48 
51 Rheinberg-Ossenberg . -· 4 1 02.3 60 21 757 882 
52 Duisburg Gesamtverkehr . . - 429 lßlf 766 1 .3 5.3 61I; C67 88 845 
53 davon Duisbg.-Ruhrorter-Häfcn AG. - .349 14.3 615 l 112 525 712 55 600 
54 Duisburg-Huckingen . - 17 9 .364 4~ 19 080 8 849 -
55 Duisburg-Schwelgern - .3.3 17 799 112 29 1115 15 66.3 
56 Duisburg-Rheinufer - 22 10 901 62 29 296 6 220 
57 Duisburg-Meiderich ., - 8 2 887 27 10 6.34 2 51.3 
58 Orsoy ~- .. " - •· ., 

59 Walsum - 14 lf 557 100 46 262 .3 242 
60 Homberg . . - 10 5 8.36 89 41 G4o lf .327 
61 Rheinhausen . - 9 7 15.3 62 29 514 6 276 
62 Krefeld-0rdingen • - ß7 .39 788 55 2Ü 2.31 16 680 
63 Düsseldorf . 8 251 113 805 2119 120 L: 59 ;l 79': 
64 Neuß _, 97 48 990 85 .3.3 402 19 186 
65 Monheim -· lf 2 156 7 .3 154 2 164 
66 Leverkusen - .31 17 795 100 51 '377 0 Q 

67 Köln 4 23.3 121 6117 21.3 ll6 0.36 .34 650 
68 Wesseling . - 8 5 4.31 198 140 2.35 1! 352 
69 Beuel . - ., - 4.3 J.lf 929 - . 
70 Bonn - 2.3 14 270 1.3 6 161 1 868 
71 Oberkassel - 5-__ J..179. - - 2 816 - -

591 ~20 1 72 Summe III 12 1 260 2 658 1 282 754 228 145 • 
73 Summe II - 8.30 1 281 181 768 255 C42 212 119 I 
74 Summe 1 - .30 }.2 444 2 .370 6 001 

75 Gesamtverkehr 12 120 885 545 .3 428 1 1 5.38 766 446 265 

l (Bergverkehr) ____ Grenzstelle 

~I 1 9 1 1 050 1 644 784 1 l 092 1 278 700 1 487 6.38 1 



~ 21 .• 

und Floßverkehr 
fen in Nordrhein-Westfalen 

Tabelle 2 

1: 

1 
.lcom men . 
:1 . .. Schiffe ohne eigene Triebkraft 

1 · beladen , .. unbeloden Empfang 
Gesamtzahl Empfang Floß-

~ 
der Schiffe insgesamt Lfd. N.-. 

Tragfähigkeit Tragfähigkeit 
von {Spalte 3+4+ in t 

verke!Jr 

An:z:ahl Gütern in t 
in t in t , in t 

6+9+11) (Spalte 8+13) 
" 

9 
., 

. .. 10. 
' 

1 12 13 14 15 16 17 1 
gebiel 

,., . 

. • . 
8 149 5 006 42 . 10 451 60 47 

1 
- 12 . .. . . - -

17 . 16 124 l . 2 210 10 585 47 11 853 - 48 
.. - - .. 18 l 977 - 40 J::· - ,.. .• ,. 

. 157. G.3 18~ l 929 50 740 167 52 888 - 50 
., . , 

46 49 162 .13 654 .... 10 _ .. 12 9.32 12 772 120 - 51 
'.1 106 . 927 507 774 696 540 779 790 .3 662 868 6.35 . 259 52 . ·e 687 · 46lt 668 512 479 6l!6 .358 .377 2 660 41.3 977 259 53 

101 95 909 17 111 120 e7 30.3 175 96 152 - 54 
1 198 229 377 119 97 261 206 427 462 222 090 - 55 

21 22 622 61 .36 160 20 906 166 27 126 - fiG 

99 111t 931 65 69 .35.3 106 777 199 109 290 - 57 
l 258 4o 41 221 250 41 250 - 58 

140 153 042 2.31 152 16L; 1.37 2.32 485 llio 474 - ·59 

26 . 19 661 189 144 0.38 11 514 .314 15 841 - GO 
1.38 169 225 2.3 18 6l19 156 196 2.32 162 472 - 61 

45 4o 528 3 2 622 25 252 190 42 1.32 - 62 
301 1111 208 .36 2.3 o6i 74 970 845 106 769 19 63 
147 78 148 1t1 15 266 5i 578 34.3 70 764 2.38 64 

8 12 062 1 70~ 1:i. 985 20 J.4 149 - . 65 
4o 41 829 21 25 370 C 0 192 0 0 U 0 66 

125 116 6.39 116 44 45.3 90 224 621 124 87L; 107 67 
17 .31 982 264 .315 716 .30 .366 487 .34 718 .. 68 
- - l 6 1.3 126 - 59 - - 69 

9 8 0.30 1 7.35 .3 8.33 46 5 721 - 'i'O 

- 26 35 436 ~ - 33 970 31 .36 786 ~- 71 --
2 325 l 848 944 l 707 1 545. 971 l 466 263 7 962 l 714 1Jo8 683 72 

-
1 332 920 1 

1 
977 761 200 l 649 608 102 4 224 820 221 - 73 

36 18 31J5 12 6 702 j 10 120 80 16 121 - 1 . 74 
1 

J .3.38 2 628 489 ..3 368 2 885 5931 2 lOLf 485 12 266 2 550 750 683 ) 75 
-

Emmerich (Bergverkehr} 

1 l 254 1 l 492 626 1 1701 97 8881 l .325 5li5 1 . 3 575 1 1 813 183 1 - 1 76 



- 22 -

Schiffs-, Güter-

in den wichtigen Binnenhä 

- Abge 
Schiffe mit eigener Triebkraft 1 

lfd. Nr. Hafen Fahr~ast- Güterschiffe Versond 
schiffe beladen vnbeloden von mit Güter• '· 

ladung Tragfähigkeit Anzahl I T ragf!ihigkeit 
Gütern 

Anzahl Anzahl in t in t in t 

1 2 3 4 5 
i--

6 1 7 1 8 1 

1. Weser- und Mit 
1 l Minde_n 

1 
--

1 - ! 1 
370 1 291 ü7ö31 J.05 1 

2 Summe 1 - 370 29 11 783 105 

II. Rheinisch-Westfä 

3 Soerbeck . ' . - 8 lf 043 19 5 647 3 351 
4 Münster . . - 17 2 919 195 56 795 l 989 
5 Datteln . . - 2 525 16 9 627 388 
0 davon „Emscher-Lippe" 

. 
l 376 388 - 2 525 -7 Castrop-Rauxel . . .. 62 19 971 7 l 697 -- 14 315 

8 davon „König Ludwig" - 32 11' 512 2 103 7 064 
0 ,,Viktor" - 30 8 459 5 l 514 '7 251 

10 Herne . - 15 6 736 l .363 5 367 
11 davon ,iFriedrich der Große" - 15 6 7'.36 1 363 5 367 
12 Recklinghausen . - 25 7 068 15 4 921 5 678 
13 davon „Julia-Recklinghausen'" - 25 7 068 - - 5 678 
14 Wanne-Eickel . - 136 42 830 39 12 739 34 865 
15 davon „Unser Fritz." . . - 12 7 031 - " 4 929 
16 Gelsenkirchen . •· - 1~1 )- 55 772 76 4o 225 42 990 
17 davon „Graf Bismarck" " " 56 l~ Of!- - ,, 15 6c~ 

. lß ,,Grimberg" - 20 6 586 25 8 587 .3 58l} 
19 ,,Wilhelmine Viktoria" - 11 2 984- - - 2 628 
20 ,,Hugo" . - 9 lf 709 - - 3 9c2 
21 ,,Nordstern" . - - .. 3 1 297 .. 
22 Bottrop . . - 63 25 951 21 3 945 21 069 
23 davon „Prosper" . - 23 8 547 21 3 945 7 '.:28 
24 Mülheim (Ruhr) . . - .'.3 ·750· 26 8 016 370 
25 Oberhausen . -: .'.3 2 308 - - 1 831 • 26 davon „Concordia" • . - 3 2 308 - .. 1 8.31. 
27 ,,Neumühl" - - -· -· - •. 
28 . Brassert . . - 11.t 2 654 - - 2 459 
29 Hervest . . -· 12 2 641 - ·- 2 211 
30 davon „Fürst Leopo!d" . ·- 12 2 61+1 .. - 2 211 
31 Hamm-Bossendorf - 24 6 619 - - Lt 862 
32 davon „Auguste Viktoria" - 24 6 619 - .. 4 862 
33 Flaesheim • - 1,1· 6 139 - - 5 552 
34 Lünen - 8 1 983 47 18 932 1 741 
35 davon „Preußen" - 8 l' 983 . , - l 741 
36 Hamm - 62 18 896 72 27 539 13 6.31 
37 davon „Heinrich Robert" - 29 1 7 067 - - 5 549 
38 Ahlen . . - 3i 5 828 - - 4 937 
39 Dortmund . . . - 13'.7 41 341 186 55 _02l .32 916 
40 davon „Minister Achenbach" - 25 10 2011 2 876 7 969 
41 Essen . . - 29 15 481 51 15 701 12 .349 
42 davon „Köln-Neuessen" . - 10 5 861 .32 8 411 4 7ti2 
43 ,,König Wilhelm" - = '" ·- - -
44 ,,Krupp Horl" - J. .362 ·- - 270 
45 ,,Mathias Stinnes" -· 15 8_3_2~ 1 873 6 520 

·• 
Summe II j--=.--,-8231 270 455 1 771 I 

'----------'----
46 261 568 I 212 &71 1 



., 23 '" 

und Floßverkehr 
Tabelle 2 

fen in Nordrhein-Westfalen 
1 ~· gongen 

Schiffe ohne eigene Triebkraft Gesamt- Versand 
j 

Floß• Gesamt- Lfd. Nr. beladen · unbeladen Versand zahl der insgesamt · verkehr Güterumschlag von Schiffe in t 
in t in t Tragfähigkeit 

Anzahl 
Tragfähigkeit Gütern (Spalte 3+ (Spalte 8+ 13) Anzahl in t in t in t 4+6+9+11) 

9 10 11 12 13 H 1 15 16 17 16 l -
tellandkanolgebiet 

121 6 702 1 
12 6 292 

lisches Kanalgebiet 

~~--:-r----~--,-.---,--,-----,----,--.,,-.--.--..;-..,.--.1 
361 18 345 , . 4 243 1 . 791 4 349 1 - 1 20 469 1 1 1· 

.;c,_.:--~- 18 a 4 243 79 _ 4 348 - 20 l;69 · 2 . 

1 
12 6 934 
5 1 172 

10 5 330 
41 24 261 

5 211 l.J9 8 562 - 17 049 3 
5~0 258 2 529 - 65 e74 4 

1.Jlf 31 634 55 40 635 24 102 117 21f 490 - 40 t:52 6 
l.Jlf 31 6Jlf 1 988 24 102 48 24 490 - 25 742 6 

113 82 186 18 12 133 69 863 200 84 178 - 95 1J77 7 

45 29 190 3 J. 017 24 6llf 82 Jl 678 - ' 
32 782 8 

68 52 996 15 11116 45 249 118 52 500 - 62 695 9 , 

78 51 079 l e96 43 531 95 48 898 - 50 081 10 
' 

78 51 079 
67 59 335 

1 896 
43 28 1e9 

43 531 95 48 898 - 50 081 11 
' 

55 173 150 6o 851 - 83 746 12 

67 59 335 
. ' - 55 173 92 60 851 - 60 (51 13 . 

302 244 501 22 I 15 474 218 598 !;99 2·53' 46.3 - 271f 517 u 
.. ! 

19 16 623 - 13 8.35 31 18 764 - 18 764 15 

357 291 e~o 1841 164 263 255 766 748 . 298 756 - 476 228 16 

83 63 782 
9 6822 

-
1241 119 440 

58 581 2.39 7lf 183 - 74 lc3 17 
4 096 178 7 680 - 119 1;41 18 

25 18 149 - 16 003 36 18 631 - 18 631 19 

27 25 823 - 23 222 36 27 124 - 27 124 20 
188 160 822 4 2 4C8 142 462 195 142 462 - 145 436 - 21 

195 186 814 3 1 511 162' 963 282 184 032 . - 189 201 22 

58 59 2!0 2 828 51 785 104 58 813 - 63 425 23 

3 3 154 102 89 861 1 530 134 1 900 - 84 E41 21 

47 50 935 3 2 lfl2 45 171 53 47 002 - 49 586 25 

15 16 5c4 3 2 412 14 417 21 16 248 - 18 832 26 

32 34 431 30 75tf 32 30 754 - 30 754 27 

36 2l 202 19 288 50 21 747 - 21 7t17 28 

27 19 150 16 878 . 39 19 oe9 - 19 0E9 29 

27 19 150 16 678 39 19 089 - . 19 oe9 80 

34 .30 526 
34 JO 526 
12 6 093 

23 985 58 28 847 - 28 847 31 
23 985 58 28 847 - 28 847 32 
5 4.35 53 10 987 - 10 987 33 

26 17 165 
26 17 168 

23 17 743 
4 2 547 

13 418 104 15 159 - 47 288 3~ 
13 418 38 15 159 - 17 904 35 

30 20 472 38 28 39'.3 17 273 202 30 904 - 75 064 36 

15 ,10 535 
32 21 335 

-
-

9 093 44 14 6112 - 14 642 37 
17 994 63 22 931 - 22 931 88 

151 101 288 351 273 069 83 Cl2 825 115 928 - 416 544 39 

53 38 778 - 32 229 eo 40 198 - 41 419 -40 

153 142 520 34 18 135 121 834 267 134 183 - 164 6e8 41 

71 71 442 7 4 G30 62 797 120 67 539 - 79 606 42 
- - - - - 43 

- l 270 - 270 H 
55 760 97. 62 280 - 71 828 45 .. __ a,--E7 .. .1±!!.!i.J 21 z 282 • 

· 1 724 L 1 __ 389 _.3e8 J __ 92ßJ __ _7__2 __ ~ __ }_ci5J __ ~~1~565 r--4246-I 1 414 436 1 - I_ 2 234 657 '~46 _-__ I -



Lfd. Hafen 
Nr. 

--
1 2 1-
47 47 Kleve Kleve . . 
48 48 · Spyck Spyck 
4!) 4!) Emmerich Emmerich . . 
50 50 Wesel Wesel 
51 51 Rheinberg-Ossenberg Rheinberg-Ossenberg . . 
52 52 Duisburg Gesamtverkehr . Duisburg Gesamtverkehr . . . 
53 53 davon Duisbg.-Ruhrorter-Höfen AG. davon Duisbg.-Ruhrorter-Höfen AG. 
54 54 Duisburg-Huckingen Duisburg-Huckingen . . 
55 55 Duisburg-Schwelgern Duisburg-Schwelgern 

· 5G · 5G Duisburg-Rheir.ufer Duisburg-Rheir.ufer 
57 57 Duisburg-Meiderich Duisburg-Meiderich . . 
58 58 Orsoy Orsoy 
59 59 Walsum Walsum 
60' 60' Homberg Homberg . . . . 
61 61 Rheinhousen Rheinhousen . . 
62 62 Krefeld-0rdingen . Krefeld-0rdingen . 
63 63 Düsseldorf . Düsseldorf . 
61: 61: Neuß Neuß 
65 65 Monheim Monheim . . 
(i6 (i6 Leverkusen Leverkusen . . 
67 67 Köln Köln 
68 68 Wesseling . Wesseling . 
(i!) (i!) Beuel Beuel . . . . 
70 70 Bonn Bonn 
71 71 Oberkassel Oberkassel ----
72 72 Summe 111 Summe 111 

--
73 73 Summe II Summe II 

74 74 Summe 1 Summe 1 

--
75 75 Gesamtverkehr Gesamtverkehr 

. l 76 1 

- 24 -

Fahr~ast- -

noch: Schiffs-, Güter­

in den wichtigen Binnenhä 

Abge 
Schiffe mit eigener Triebkraft 1 

Güterschiffe 
sduffe 

mit Güter- beladen unbe1aden 
Versand 

von 
Gütern 

in t 
-ladung 

Anzahl Anzahl 
-

3 4 -
-- 5 
-- 19 
-- 7 
-- -
-- 60 
-- 76L1 
-- 520 
-- 42 
-- 112 
-- 62 
-- 28 
-- -
-- 101 
-- 89 
-- 62 
-- 61 

3 3 252 
-- 95 
-- 7 

1 1 99 
1 l 274' 

-- 198 
-- 43 . 
-- 14 

·-·- --
5 5 2 150 

-
-- 823 

-
-- 2 

-
5 5 2 975 

(Tal (Talverkehr) . 
1 10 L 1 679 1 

Tragfähigkeit 
in t 

5 

l 201 

• 10 71.J2 
3 587 

-
21 757 

343 9C7 
253 ec6 

20 541 
29 145 
29 296 
11 119 

-
46 425 
41 6l:o 
29 511;. 
30 658 

124 780 
38 576 
3 15L; 

51 '377 
147 561 
lYO 2.35 
14 929 
6 585 
-

l 056 6C3 

270 4551 

370 1 

l 327 513 l 
€92 997 1 

Anzahl 

6 

22 
10 
11 
9 
4 

l 045 
567. 
16 
32 
22 
8 

-
14 
10 
9 

84 
247 
94 

lf 

26 
161 

6 
-

23 
5 

l 7e6 
-

771 

29 

2 5e6 

.317 1 

T rogföhigkeit 
in t 

7 

7 283 
5 199 
3 655 
4 107 
l 023 

470 6J3 
4;0 :13 

8 767 
17 550 
10 ~01 
2 867 

-
4 557 
5 8.36 
7 153 

38 558 
108 007 

46 8G4 
2 156 

15 1:14 
86 27) 

5 4.31 
-

14 270 
3 279 

83;;;1 

261 ~€B 

11 76:3 

l 104 254 

8 

111. Rhein 
591 

l1 791 
217 
-

12 889 
150 173 
112 657 

L1 381 
19 180 
8 €1.Jo 
5 115 

-
27 679 
24 018 
8 972 
3 935 

25 204 
9 47J 
l 445 
0 0 

41 902 
93 877 
12 203 

550 
-

417 919 

212 c71 

105 

630 895 

Grenzstelle 
2~6 0€2 j . . 526 3291 

-

• 



-' 

-

- 25 -
... _ .. ,...,_J••• · . ----------------------·-----·------------------.-------------------

un'c:J- Flbßverkehr 
Tabelle 2 

feri 1n Nordrhein-Westfalen 
- -

~ong·en 
Schiffe ohne eigene Triebkraft 1 Gesamt• Ver~and Gesamt• lfd. Nr. Floß• beladen unbeladen Versand zahl der insgesamt 

verkehr Güterumschlag -
von Schiffe in t in t in t T rogfähigkeit 

Anzahl 
Tragfähig keif Gütern (Spalte 3+ {Spalte 8+13) Anzahl in t in t in t 4+6+9+11) 

9 10 11 12 13 H 1 15 16 17 1 18 

gebiet 

-~. - 12 8 1119 ~ 39 591 - 11 102 47 
1 2 210 17 16 124 1 663 47 6 454 - 18 307 48 

- - - - - 18 217 - 2 194 4!) .. 
'l 929 157 63 184 34 167 34 - 52 922 50 
46 . 49 162 10 12 932 46 316 lZO 59 205 - 72 859 St 

650 €07 175 l 205 994 07'1 1;98 267 :, a4 61;8 440 - l 517 334 52 
381 380 762 191 538 l;l;5 311 038 2 659 423 695 - 837 93l 53 
17 14 120 101 95 909 10 .361 176 14 742 - 110 894 s, 

125 105 149 194 223 795 e9 .332 1:63 108 512 - 330 602 65 
61 36 160 21 22 622 24 974 166 33 814 - 60 940 56 
66 70 984 98 113 ,'.300 62 562 200 67 677 - 176 967 57 
4o 41 221 l 258 35 9.38 41 35 938 - .36 188 5,8 

231 152 164 11Jo 153 ct;2 1.34 169 1186 :!.61 648 - 302 322 S9 
189 144 038 26 19 6G1 122 370 .314 146 368 - 162 229 GO 

26 .21 225 1.37 . 168 436 15 102 231~ 24 074 - 186 546 -61 
.'.3 2 622 IJ5 l;o 528 l 741 193 5 676 - 47 eos 62 

.'.37 23 539 2~7 111 C:51· 16 573 836 41 777 - 11J8 565 63 
17 16 2.31 11:7 73 1l;3 12 065 '.35.'.3 21 538 - 92 540 6,1 • 

1 709 8 12 c62 280 20 l 725 - 15 C74 65 
28 34 783 ,31 31 686 0 0 185 " 0 0 Q 0 0 (i6 

60 59 '.359 116 lt:'6 640 4o 077 612 e1 979 - 206 960 <i7 
264 315 ?16 17 ,31 ~82 274 279 487 368 156 - IJ02 87l, 68 
16 l'.3 126 - - 11 39'.3 59 2,3 596 - 2'.3 596 6!) 
1 7'.35 9 8 0,30 108 47 658 - 6 '.379 70 

- - 26 35 436 - 31 - - 36 786 71 

l 611 1 48!f 949 2 401 1 1 892 030 1 l 210 '.375 7 95.'.3 1 628 294 - 3 343 365 72 
1 

l 724 1 389 368 928 722 305 1 201 565 4 246 l 414 1!36 1 - 2 231! 657 73 

12 ·6 702 36 18 J1!5 l.J. 243 79 4 348 1 - 20 46!') 74. 

-
.'.3 347 2 881 039 '.3 365 1 2 632 680 2 1!16 183 12 ~78 .'.3 047 078~ 1 - 5 598 511 75 

Emmerich (Talverkehr) 

1 022) l 022 259 J 358 l .. -52'.3 023 , .. ·c68 '.3'.32 1 . '.3 586 r·139466i-, 7891~- -j-20·0-i,Jj-1 .iti··, 



lfd. 
Nr. 

Ein- und 
Ausladehäfen 

Alle 
Güterarten 

·- 26 -

Getreide 
Mehl und 
Müllerei­

erzeugnisse 
Zucker foenerze 

Güterverkehr an der 

nach Gütergruppen, Ein-

NE-Erze 

Berg 

d<l 

Steinkohle 
einschl. Koks 
und Briketts 

. ,,_~--. 1~1• ! 30.:~~ ~, E 71~;; 1 8~2 
1 1 2 l __ ~ __ J. 4 s 1 6 1 7 s ·. 9 

von Rotterdam · · · 
.39 661 15 204 431773 1 • 111 584 192 491 

23 186 
1 
2 

3 

4 

nach: Deutschland 
Elsaß 
Schweiz 

1 180 906 
.3.3 .3 .36 

180 497 10 6~8 5 3e9 101 1 21 86 119 1 -
sonst. Ausland 

5 zusammen l .394 7.39 50 .349 20 593 481 671:- 111 605 301 796 
i :-----! ! !----~--l------l:-----i-----1 

von dem Obrigen Holland 
0 

7 
8 

9 

10 

1 11 
12 
13 
14 

15 

16 

17 
18 

19 

20 

nach: Deutschland 
Elsaß 
Schweiz 
sonst. Ausland 

zusammen 

von Antwerpen 
nach: Deutschland 

Elsaß 
Schweiz 
sonst. Ausland 

zusammen 

von dem übrigen Belgien 
nach: Deutschland 

Elsaß 
Schweiz 
sonst. Ausland · 

zusammen 

63 .305 
76 

19 .369 

82 750 

159 471 
.30 913 
70 008 

260 392 

52 751 
90 

3 721 

1 2 125 

100 

2 22 5 

2ß 008 

6 312 
29 659 

63 979 

621 

1,00 

102J. 

.'.3 106 l 

3 505 

3 106 '.3 506 

6 771 

6 771 

65 785 
435 

6G 220 

2G 242 

26 242 

23 492 
109 

23 €01 

34 675 

34 675 

7 682 

7 682 

9 982 
18 924 
4 583 

33 489 

.'.3 721 

'.3 721 56 562 
,___ 1 1 1 1 --- -·----·-i--------;..----
, von Frank.reich · · · 

21 
22 
23 
24 

25 

nach: Deutschland 
Elsaß 
Schweiz 
sonst. Ausland 

zusammen 

1 083 601 482 

273 

1 356 601 482 
-:-- -------------- ---------!-------'-------'-----!-------;..-------' -------1 

von Deutschland 
26 nach: Deutschland 5 0.36 157 219 

27 Elsaß 
28 Schweiz 
29 sonst. Ausland 

SO 1 ' zusammen 5 036 157 21 '.'l -·------------.l..---=--=--'------'----- ----'----..!.-----'-----J 

-



Grenzstelle Emmerich 

und Ausladehäfen ( in t) 

verkehr 

von 

Brounkohlo 
einschl.Koks 
und Briketts 

Mineral• 
öle 

Natur­
und 

Kunst• 
steine 

Erden,Kies 
und Sand, 
Schutt und 

MOii 

101+104 

Kalk 
und 

Zement 

102-103 

. - 27 -

Stein• 
und 

Siedesolz 

110 

Dünge­
mittel Holz 

Roheifen. 
Rohstahl 

130-136 1 160-165 I 190-191 

Tabelle 19 

Air• 
eisen 

192 

Obrigc 
GO!er 

lfd. 
Nr. 

~ . . 90-94 1100+180 
1 ~ +181 

1 

l 10 · i 11 1 12 1 13 1 14 1 15 1 16 1 11 1 1a 1 19 1 __ 2~121 1 
• • .· 1 1 1 1 1 . 1 

1.34 8.36 - - - - 350 69 029 2 61f2 14 1.33 '.322 1 

- 1 2 0.31 

9 815 - - - - - - - - '.335 2 
56 509 - - - - - 4 427 '.317 - 14 895 3 

- 4 

-

2 .OJJ. 

103 

103 

201 160 

11 498 

7 055 

18. 55.3 

7 529 
861 

17 002 

25 392 

446 

446 

19 7 
19 

;. :. 

.3501734561 2 959 

762 799 

349 

762 I l ·148 

J'. 0.361 '.3 854 
20 

l 587 

9.33 

93.3 

90 

918 

1 036I s 461 1 1 ooa 

16 513 727 

16 513 727 

14 148 552 5 

14 041 G 
76 7 

2 850 8 

9 

16 967 1 10 

16 588 11 
4 252 12 

12 63z 18 

- 14 

.3.3 472 15 

836116 
90 17 

18 
19 

926 l 20 
'-------=--------' 1 1 •:------' f 1 • ., .. --. .__,_.. 

273 

27') 

2 5.32 74 

2 5.32 74 

314 

314 

21 

22 
23 
24 

25 

1 740 1 26 
27 
28 
20 

1 740 1 so 



- 28 -

~ 

.. noch: Güterverkehr an der 

nach Gütergruppen, Ein-

Berg 

1 da 

Mehl und Steinkohle 
lfd. Ein- und Alle Getreide MOllerei• Zucker Eisenerze NE-Erze einschl • . Koks 
Nr. Ausladehäfen Güterarten erzeugnisse 

1 

und Briketts 

10-14 .__::J 36-37 70 71-75 1 80-82 
1 

1 1 2 1. 3 1 4 1 5 1 6 7 1 8 1 9 
von jenseits Seegrenze 

31 nach : Deutschland 12 042 - - 6 666 6 540 -
32 Elsaß .. - .. - - - -
33 Schweiz J06 - - - - - -
34 sonst. Ausland - - - - - - - -
35 zcsammen 12 348 - - 6 666 6 540 ---- ---· .. 

von allen Einladehäfen 
36 na.ch: Deutschland 1 474 594 69 951 J 106 2J 093 :54 335 197 234 202 47J 
37 Elsaß 6lf ~15 6 312 - - 1135 109 42 110 
38 Schweiz 274 174 ~o 4117 - 9 294 101 21 102 105 
39 sonst. Ausland - - - - - - -
40 insgesamt 1 813 183 116 710 3 106 32 387 554 (71 157 364 346 688 

-· 

-



-

-

Grenzstelle Emmerich 

und Ausladehäfen ( in t ) 

verkehr 

von 

Braunkohle Mineral-
einschl.Koks öle 
und Briketts 

Natur-
und 

Kunst• 
steine 

83-85 90-94 100+180 
+181 

10 · I 11 12 

- - -
- - -
- - -
- - -
- - .. 

- 156 395 446 

- 10 676 -
2 134 eo 839 19 

- - -
2 134 247 910 465 

Erden,Kies 
Kalk und Sand, 

Schutt und und 

MOii Zement 

101+104 102-103 

13 14 t 

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

-· 29 ~ 

Tabelle 19 

-· 

Stein• DOnge- Roheifen. Alt-
und mittel Holz Rohstahl eisen 

Siedesab: Obrige lfd. 
GOter Nr . 

110 . ..:::.. 160-1651190-191 192 

15 16 1 11 1 1s r 19 1 20 121 

1 916 1 31 - - 2 912 2 -
- - - - - - 32 

- - .. - - 306 33 

- - - - - - 34 

- - 2 912 2 - 1 2 222 35 
- --

- 18 661 77 395 2 734 328 168 J.i43 36 

- - 20 .. - 4 753 37 
- - 6 363 2 168 - ;O 683 38 

- - - - - - 39 

- 18 661 83 778 4 902 328 203 07'} 40 - . 

• 



- '.30 -
.. ____ , 

noch : Güterverkehr an der 

nach Gütergruppen, Ein-

Tal 
-
da 

1 
Mehl und Steinkohle 

Lfd. l Ein- und 1 'Alle Getreide .Müllerei• Zucker · Eisenerze NE-Erze einschl. Koks 
Nr. Ausladehäfen Güterarten erzeugnisse und Briketts 

1 

--
10-14 33+50 36-37 70 71-75 80.-82 

1 2 1 __ 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 9 

nach Rollerdam 
1 von: Deutschland lf34 985 - - - - - 223 977 
2 Elsaß 52 2114 - - - - - 28~67 1 
3 Schweiz 6 261 - - - - 11 -4 sonst. Ausland - - - - - - -
5 zusammen 493 lf90 - - - - 11 252 544 

---·· 
nach dem übrigen Holland 

0 von : Deutschland 430 797 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 87 331 
7 Elsaß 12 507 
8 Schweiz 3 202 1 - 1 - 1 - 1 - 1 119 

9 sonst. Ausland -
10 zusammen 446 506 1 - 1 - · 1 - 1 - 1 119 I 87 331 

noch Antwerpen , 
11 von: Deutschland 161 517 - - - - -

1 
22 889 

12 Elsaß 103 945 - - - - - 2 :J88 
13 Schweiz 4 223 41lf 200 - - 263 
14 sonst. Ausland 

15 zusammen 
1 269 685 1 414 1 200 1 - 1 - 1 263 1 24 977 

noch dem übrigen Belgien 
~48 654 1 1 1 1 I · 1 33 701 1 -16 von: Deutschland - - - - -

17 Elsaß 2 l~51 
18 Schweiz L:14 1 - 1 - 1 - 1 - 1 150 
10 sonst. Ausland 

20 zusammen 
1 151 519 1 - 1 - 1 - 1 - 1 150 1 33 701 

nach Frankreich 
21 von: Deutschland l lf 228 1 - 1 - 1 - 1 1 - 1 10 219 

22 Elsaß 331 
23 Schweiz 
24 sonst. Ausland 

25 zusammen 1 llf 559 1 - 1 - 1 - 1 - 1 ·- 1 10 21J 

nach Deutschland 
26 von: Deutschland 1 5 302 1 309 1 106 1 - 1 - 1 - 1 25 
27 Elsaß 
28 Schweiz 
29 sonst. Ausland 

30 zusammen 1 5 302 1 309 1 106 1 - 1 - 1 - 1 25 

• 



-

-

Grenzstelle Emmerich 

und Ausladehäfen ( in t) 

verkehr 

von 

Broun~ohle Mineral-
einsdil. Koks öle 
und Briketts. 

1 

Natur-
und 

l<urist-
steine 

83-85 90.94 100+180 
' +181 

l lO .1 11 1 12' 
. 

' . 

' 7 198 !~ 485 -
- 8 -
- - 120 
- - -
- 7 206 4 605 

955 8 634 48 008 
- .. 38 

- . - 61 

- - -
955 8 63~ 43 107 

.. 236 1 074 
- - 366 

- 3 -
-~ - -
- 239 1 1:40 

- - - 562 

- - -
- - 264 
- - -
-~ - 826 

458 159 -
- - -
- - -
- - -
458 159 -

- 1109 185 

- - -
- - -
- - -
- , l 109 185 

- 31 -

Erden,Kies 
Kolk Stein-und Sand, 

Schult und und und 

MOii Zement Siedesolz 

101+104 102-103 110 

13 1 14 1 15 

2 610 J ?16 6 876 
- - -
- - -
- - -

2 610 3 ~l? 6 576 

193 792 2J 107 200 
- - -
- - -
- - -

19.3 792 23 107 2CO 

19 124 25 815 993 
- - -
- - -
- - -

19 121f 25 615 993 

65 925 - 21 170 

- - -
- - -
- - -

65 925 - 21 170 

- - -
- - -
- - -. 
- - -
- - -

~ - -
- - -
- - -
- - -
- - --

Topelle 19 

-

Dünge- Roheifen. Alt-
mittel Holz Roh$tohl eisen 

Obrige lfd. 
Güter Nr. 

1130-1361160· 165 190-191 192 

1 16 1 17 1 18 .1 19 1 20 1 21 1 

25 47:J 6 346 104 0151-; 29 ,'.325 2~ 765 

15 931 U,
6 222 - 6 €64 2 

„ 400 107 - 5 623 3 

- - - - - 4 

41 t:o 7 592 2J ,'654 20 765 116 302 ,5 --
20 53( 1 694 1 052 - lf5 486 6 

3 737 483 - - .'.3 249 1 

- - - 8 J 014 8 

-- - - - - 9 

29 275 2 177 l 052 8 51 749 10 -
16 551 280 2 430 2 042 70 083 H 
32 246 1 IJ56 4 ,'.391 - 63 396 12 

51 11 - - 3 281 13 

- - - - - 14 

48 850 l 747 6821 2 042 136 760 15 -
1 Oll 1 9 401 - 2 661 14 223 16 

2 451 - - 1 - ., 17 

- - - - ~ 18 

- - - - - 19 

11 652 - 1 Oll 2 661 14 223 20 

- 466 - - 2 926 21 

- 331 - - - 22 
- - - - - 23 

- - - - ·- 2-l 

- 797 - - 2 ~a6 . 25 

- - - - 3 568 26 

- - - - - 27 

- - - - - 28 

- - - - - w 

- - - - :, 568 30 
. 



Lfd. 
Nr. 

Ein- und 
Ausladehöfen 

~ 32 ~ 

Mehl und 

noch : Güterverkehr an der 

nach Gütergruppen, Ein-

Tal 

do 

A_ lle I Getreide I MOtler:i• 1 Zucker I Eisenerze 
Güterarten erzeugms1e 

Steinkohle 
NE-Erze I einschl. Koks 

und Briketts 

10-14 33+50 1 36-37 70 71.75 80-82 

_!__! _ 2 · · 1 · 3 1 4 t s 1 6 ! , 1 a J 9 
1 

nach jenseits Seegrenze 
31 von: Deutschland 

3.2 Elsaß 

33 Schweiz 

34 sonst. Auslond 

35. zusammen 

14 311 
4 

74 

14 389 

4o 

40 
-i-;::;-::ii::::-7.'::..::i:-ä:-;.;:-:-·:-----+-----!------nach allen Ausladehäfen r-•--{ 1 

36 
37 

38 

39 

40 

von : Deutschland 

Elsaß 

Schweiz 

sonst. Ausland 

insgesamt 

1 209 794 
171 482 
14 174 

l 395 450 

.309 106 

414 200 

723 .306 

4o 

~o 

543 

54.3 

378 142 
30 655 

4c8 797 

-

-



-
.. 

-

" 

" 

Grenzstelle Emmerich 
und Ausladehäfen { in t) 

verkehr 

von 

Braunkohle Mineral-
einschl. Koks öle 
und Briketts 

Natur-
und 

Kunst-
steine 

83-85 90-94 100+180 
+181 

l 10 1 11 12 

- .341 -
- - -
- - -
- -· -
- J41 .. 

l 41.'.3 17 677 54 '.314 

- 8 404 

- J 445 
- - -

1 41.3 17 688 55 16J 

Erden,Kies 
Kolk und Sand, 

Schuft und und 
MOii Zement 

101+104 102-103 

1 13 1 1,4 1 

- 5 
- -
- -
- -
- 5 

261 !151 52 84.3 
.. -
- -
.. -

281 ~51 52 C4.3 

- .3.3 -

Tabelle 19 

·-

Stein- DOnge- Roheifen. Alt-
und mittel Holz Rohstahl eisen 

Siedesab: Obrige lfd. 
GOter Nr. 

110 130-136 160-165 190-191 192 
' 

15 1 16 -, 17 1 18 19 { 20 1.1!..I 
1 

450 - 66 299 - l.'.3 11 '.) 131 
- - - - - !+ 32 

- - - - - 74 33 

- - - - - - 34 

450 - 66 299 - lJ 188 35 --
29 689 71 962 8 852 )llll7 25 1.i68 25.3 411 36 

- 59 '.37.3 J 116 11 61.3 - 73 31.3 ~., u, 

- 51 411 107 ß 11 992 38 
- - - - - - 39 

29 689 lJl .386 12 '.379 :,8 837 25 476 .3.38 716 40 -



~· .34 -

Güterverkehr bei der Grenzstelle Emmerich 
nach Flaggen u. Gütergruppen (in t) 

Tabelle 12 

~~: 1 N r B . h I d . eh I hollän- b 1 • 1 fran- Sch . 66- • . 1 r, eze1c nung euts d' h e g1sc 1 ~ • , we,zer . h sonstige msge~amt l ,sc zos,scn hsc, 

Gütergruppe Flagge 

. , 

1 l 1 2 1 3 1 4 I_ 5 ,- 6 . 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 . 1 

1 a) ß er g ver k e h r 1 

1 10-14 Getreice .39 ;if.3 28 420 llf 968 9 561 
2 33+50 Mehl u. Müllereierzeugnisse 1 058 - 1 177 -
3 26-37 Zucker 16 060 10 119 601 102 
4 70 Eisen.erze 178 795 .326 .372 26 379 21 553 
G 71-75 NE-Erze ~o 020 120 948 18 .374 32 261 
6 l:!0-82 Steinkohle einschl. Koks und 

Brike1ts . lCO 56.3 141 180 28 4e6 58 661 
7 83-85 Braunkohle einschl. Koks und 

Brikells . - 2 134 - -
8 90-04 Mineralöle . 82 15ti 108 .352 .3 482 8 728 
() 100,180 Natur- und Kunststeine - 446 - -

+ 181 
10 IOl·t 104 Erden, Kies und Sand, Schutt 

und Müll - - - -
11 102-103 Kalk und Zement . - - - -

.12 110 Stein- und Siedesalz - - - -
13 130-136 Düngemittel . 774 7 069 10 018 -
14 IG0-105 Holz. 21 097 4o 264 1 288 19 130 
15 L90-191 Roheisen, Rohstahl • L162 2 045 - 418 
16 192 Alteisen .314 14 - -
17 - Sonstige Güter 46 11n l-~~_91 8 758 1.3 518 r 18 1 ~ -~r insgesamt 1 506_ 7811 908 .3541 11.3 5.311 163 9521 

l b) T o I v e r k e h r 

1 10-14 
2 ~s+ t.o 
n 3G-:J7 " 4 70 
5 71- 75 
6 8:>-82 

7 1 83-85 1 

81 !l0-9-t 1 
0 100, 180 

+ 181 
10 ltm + 1011 

11 102-103 
12 110 
13 130-136 
14 160-165 
15 190-191 
16 192 
17 , -

r;-1 

Getreide 
Mehl u. Mül!ereierzeugnis~e 
Zucker 
Eisenerze 
NE-Erze 
Steinkohle einschl. Koks und 

Briketts . 
Braunkohle einschl. Koks und 

Briketts . 
Mineralöle 
Natur- und Kunststeine 

Erden, Kies und Sand, Schutt 
und Müll 

Kalk und Zement 
Stein- und Siedesolz 
Düngemittel . 
Holz. 
Roheisen, Rohstahl . 
Alteisen 

.309 
106 

4o 

95 295 

2 808 
6l10 

2 163 
3 1.31 

41 188 
l 51.3 

17 297 
9 661 

···-··.;,- --·-· 62 710 SoMlinP. Giilr->r 

-
-
-
-

lfJ 

226 794 

1 41.3 
14 718 · 
52 746 

'.!42 403 
4? 150 
6 499 

.34 748 
ti 675 

15 237 
1.3 648 

167 697 

75 -
- -
- -
- -
- -

49 502 35 684 

- -
159 -
636 .366 

36 889 -
1 030 -

18 550 -
11 916 4o 1E6 
,1 434 2 105 
2 106 3 19.3 
2 167 -

39 145 44 151 

Güter insgesamt 23~~-c~,--829 7;1 i 163 609 j 125 6E51 

. 2.3 945 - 47.3 116 710 
871 - - .3 106 

5 505 - - .32 .387 
1 766 6 - 554 €71 
5 761 - - 197 364 

17 778 - - .346 668 

- - - 2 
~5 19lf - - 247 910 

19 - - 465 

- - - -
- - - -
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